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مسعود پزشکیان:
بعید می دانم اصلاح طلبان از 

همتی حمایت کنند
ایرنــا: مســعود پزشــکیان بــا تشــریح فضــای  �

رقابت هــای انتخاباتــی ریاســت جمهوری و رویکرد 
اصلاح طلبــان در انتخابــات گفت: «بعیــد می دانم 
اصلاح طلبــان از عبدالناصر همتی حمایت کنند؛ زیرا 
رونــد تأیید صلاحیت نامزدها، چینــش را به گونه ای 
شــکل داده که مردم به ســختی پــای صندوق های 
رأی حاضر می شــوند. وقتی مشــارکت حداکثری در 
جریان انتخابات ۱۴۰۰ شــکل نگیرد،  طرف مقابل رأی 
مشخصی دارد و با این رأی می تواند در صحنه رقابت 
پیروز شــود». پزشکیان با اشاره به مناظرات انتخاباتی 
ریاســت جمهوری خاطر نشــان کرد: «چینش مناظره 
انتخابات ریاســت جمهوری پنج به دو اســت. نکته 
دیگــر اینکه این دو نفر هم با هم هماهنگ نیســتند؛ 
امــا در جبهه مقابــل نوعی یکدســتی و هماهنگی 
مشاهده می شود». عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا همتی و 
مهرعلیزاده را کاندیدای اصلاح طلبان می دانید گفت: 
«هر مســلمان واقعی باید به دنبال اصلاحات باشد، 
اگر شــخصی بگوید من می خواهم اصلاحات انجام 
دهم، اصلاح طلب است، بنده معتقدم همه پیامبران 
برای اصلاحات و اجــرای عدالت آمدند. در مملکت 
ما عدالت وجود ندارد. اگر می خواهید عدالت را اجرا 
کنید، باید اصلاحات انجام دهید». پزشــکیان با توجه 
به مغفول ماندن کرونا و تحریم در ســؤالات مناظرات 
ریاســت جمهوری گفت: «به نظر می رسد این مسائل 
دغدغه آنها نیســت، نوع سؤالات فاقد جذابیت است 
و نمی توان در سه دقیقه مشکلات مملکت را تحلیل 
کرد». نماینده مردم تبریز خاطرنشان کرد: «علت اینکه 
مردم از ما دور شده اند و جناح های سیاسی کشور اعم 
از چپ و راست را قبول ندارند، این است که چیزی از ما 
مسئولان ندیدند و چیزی که دیدند دعوای جناح های 
سیاســی بر سر قدرت بوده است. برای سهیم شدن در 
قدرت باید چپ و راست، مذهبی و غیرمذهبی، همه را 
بر اساس عدالت بازی دهیم، هر کس توانایی بیشتری 
دارد باید قدرت بیشــتری داشته باشد و مسئولیت در 
دست بگیرد، نه کســی که از جناح من و بله قربان گو 
است». پزشکیان در پایان گفت: «شورای نگهبان باید 
برای تأیید یا رد صلاحیت افراد، شــاخص تعیین کند 
و بگوید به چه دلیلی ایــن افراد تأیید صلاحیت یا رد 
شــده اند. بنده معتقدم در رد صلاحیت ها شــاخصی 
وجــود نداشــته و اگر وجود داشــته، ذهنــی بوده و 

بر اساس عدالت و حق نبوده است».

فرمانده کل ارتش:
مشکلات با  انتخاب آگاهانه 

حل خواهد شد
فارس: فرمانــده کل ارتش در همایش فرماندهان  �

و مسئولان ارشد ارتش گفت: انتخابات، فرصتی برای 
مشــارکت مردم در سرنوشت کشــور و حل مشکلات 
مردم اســت. مشکلات فقط با مشــارکت حداکثری و 
انتخاب آگاهانه حل خواهد شد. همه ما باید در نگاه به 
انتخابات از هرگونه گرایش و رفتار احساسی خودداری 
کنیم. امیر عبدالرحیم موســوی افزود: انتخابات حق 
طبیعی مردم است و مردم در قبال این حق مسئولیت 
دارند و باید از حق طبیعی خود استفاده و به مسئولیت 
خود عمــل کنند. فرمانده کل ارتش عنوان کرد: میزان 
مشــارکت در انتخابات، نشــان دهنده سطح آگاهی و 
بصیرت مردم است و با میزان احساس مسئولیت ملت 
نســبت به سرنوشت خودشــان رابطه مستقیم دارد. 
سرلشــکر موسوی با بیان اینکه انتخابات موجب یأس 
هرچه بیشــتر دشمن می شــود و پیام روشن و مهمی 
برای دشــمنان دارد، گفت: از مدت ها پیش دشــمنان 
با توطئه های رسانه ای تلاش کردند مردم را نسبت به 
آینــده ناامید کنند و القا کنند که حضور یا عدم حضور 
مــردم در انتخابات هیــچ تأثیری در سرنوشت شــان 
نــدارد، مطمئنا مــردم بصیر و انقلابی ایران اســلامی 
با حضور پرشــور در انتخابــات، تو دهنی محکمی به 
دشــمنان خواهند زد و ثابت خواهنــد کرد که حافظ 
آرمان شــهدایی که خونشان را هدیه کردند، جانبازانی 
که ســلامتی خود را نثار آن کردنــد و ایثارگرانی که از 
هیچ کوششی دریغ نکردند، هستند. او انتخابات پرشور 
را موجب امنیت، اقتدار، اعتلا و ســربلندی جمهوری 
اســلامی ایران دانســت و افــزود: انتخابات پرشــور 
همانند ســپری مستحکم، کشور را در برابر توطئه های 
دشمن مصون ســاخته و فرصتی برای تقویت قدرت 
نرم نظام و اعتلای موقعیت کشــور در منطقه اســت. 
فرمانده کل ارتش همچنین با تأکید بر اینکه انتخابات، 
فرصتی برای مشارکت مردم در سرنوشت کشور و حل 
مشکلات مردم است، گفت: مشکلات فقط با مشارکت 

حداکثری و انتخاب آگاهانه حل خواهد شد.

دریادار  سیاری:
دفاع در  برابر  تهدیدها 

 تعطیل بردار نیست
خبر آنلاین:  دریادار ســیاری با بیان اینکه امنیت  �

کشــور و دفــاع از تمامیت ارضی در برابــر تهدیدها، 
تعطیل بردار نیست، گفت: ارتش به عنوان مهد پرورش 
مردان مؤثر در شــرایط بحرانی، مأموریت های خود را 
تحت هر شــرایطی انجــام می دهــد و تاکنون بحث 
آموزش در سطح ارتش جمهوری اسلامی حتی برای 
یک ساعت هم تعطیل نشــده و کارکنان آموزشی در 
سخت ترین شرایط، آموزش و ارتقای سطح آمادگی و 

مهارت افزایی نیروها را با اقتدار انجام داده اند.

سیاست

ادامه از صفحه اول خبر

سال هجدهم    شماره 4025 دوشنبه   24 خرداد 1400

وعده های آبی 
 .... دولــت ما به محیط  زیســت اهمیت می دهد» 
یا «اوضاع کمبود آب و محیط  زیســت خوب نیســت» 
فراتر نمی روند. اما واقعیت مسائل نشان از لزوم درکی 
عمیق تر از مسئله و مهم تر از آن، مواجهه با تعارضات 
مســائل آب و محیط  زیست با شعارها و مطلوبیت های 
دیگر بخش های اقتصــادی و اجتماعــی دارد. در این 
بخش مســائل مهم مدیریت آب در قالب چهار دسته 

ذکر می شود.
وضعیت منابع آب: توســعه بی رویــه بهره برداری 
آب، موجــب شــده اســت کــه در بســیاری از مناطق 
کشــور تقاضای مصارف از منابع موجــود بالاتر رود و 
نتیجــه آن در افت تراز آب زیرزمینی یا خشــکی رودها 
و تالاب ها نمایان شود. در چنین شرایطی سیاست های 
عرضه محور همچون حفر چاه یا ســاخت سد جدید به 
معنی محروم کردن بیش از پیش سایرینی است که قبلا 
از آن منابع آب اســتفاده می کرده اند. در سال های اخیر 
تأمین آب با شیرین ســازی آب دریا، استحصال آب ژرف، 
بارورسازی ابرها و تصفیه پساب نیز برای جبران کمبود 
آب مطرح بوده است. اما این پروژه ها اصلا تأمین کننده 
منابع آب اقتصادی نیســتند و آسیب پذیری کشور را به 
لحاظ تعارضات اجتماعی بالا می برند. برای مثال هزینه 
شیرین ســازی آب دریا و انتقال آن به مشهد یا اصفهان 
هزینه ای حــدود ۲۰۰ برابر آب بهایــی که مصرف کننده 
شــهری پرداخت می کند، در بر خواهد داشــت. علاوه 
بــر اقتصادی نبــودن چنین شــیوه ای بــرای تأمین آب، 
امکان تأمین بــرای حجم بالا نیز در واقع وجود ندارد و 
به هیچ وجه این روش ها نمی توانند جبران کننده کسری 
منابع آب کشور باشــند. همچنین در شرایطی که همه 
مناطق کشــور درگیــر مواجهه با کمبود آب شــده اند، 
حســاب بازکردن بر انتقال بین حوضه ای نیز امکان پذیر 

نیست.
محیط  زیست و نســل آینده: حقوق محیط  زیست 
و نســل آینده در سالیان گذشــته بدون سر و صدا مورد 
بی توجهی قرار گرفته است. استمرار این وضعیت اکنون 
وضعیتی را به وجود آورده اســت کــه دیگر نمی توان 
مانند قبــل به راحتی و بدون توجه از کنار آن گذشــت. 
خشک شدن تالاب ها و ایجاد ریزگرد و تخلیه آب خوان ها 
و فرونشست زمین، آثار این بی توجهی در گذشته است. 
جبــران این وضعیــت نیازمند اختصاص ســهم آب به 
طبیعت است و این موضوع نیز معادل کاهش مصارف 
آب در بخش هــای انســانی خواهــد بود کــه همراه با 

ریاضت و چالش های زیادی است.
کشاورزی: کشــاورزی بزرگ ترین مصرف کننده آب 
و مهم تریــن عامل در شــکاف میــان منابع و مصارف 
اســت. اگرچه در بخش شرب و صنعت باید به دنبال 
گزینه هایی برای کاهش مصــرف آب بود، اما به دلیل 
کمتربــودن میزان مصرف در ایــن بخش ها و اولویت 
اجتماعی تأمیــن مصارف شــرب و اولویت اقتصادی 
تأمیــن آب صنعت، نمی توان انتظــار قابل توجهی از 
کاهش مصرف آب در این بخش ها داشــت. در نتیجه 
کاهش مصرف آب کشــاورزی اصلی ترین گزینه برای 
مواجهه با مســائل موجود اســت. ایــن یک واقعیت 
گریزناپذیــر اســت و چه بخواهیم یــا نخواهیم اتفاق 
می افتد. اما عملکردها و سیاست ها تعیین می کند که 
کاهش مصرف در کشاورزی چقدر عادلانه و در راستای 
بهره وری بیشتر این بخش است یا خیر. کاهش مصرف 
در بخش کشاورزی حرفی بسیار کلی است و در عمل 
باید مشــخص شــود کدام مصارف و در کدام مناطق 
کاهــش می یابد و حــق و حقوق بهره بــرداران قبلی 
ایــن آب چگونه جبران می شــود. اگر موضوع کاهش 
مصرف آب کشــاورزی تبدیل به سیاســت کشور شده 
و به صورت صریح درباره آن صحبت شــود، می توان 
بــه دنبــال راهکارهایی بــرای کاهش آســیب پذیری 
کشــاورزانی بود که معیشت شــان در خطر است. اما 
اگر پذیرفته نشود یا با وعده های پوپولیستی، رویکردی 
متفاوت در جهت ادامه روند عرضه محور دنبال کنیم، 
به صورت تدریجی و خاموش، این جامعه در معرض 
آسیب قرار می گیرد. اگرچه روش های نوین آبیاری یکی 
از وعده هایی است که به عنوان راه حل کاهش مصرف 
آب بیان می شود؛ اما روش های آبیاری تحت فشار تنها 
در ســطح مزرعه، می تواند میزان آب استفاده شده را 
کاهــش دهد. در واقع با این کاهــش، آبی که پیش تر 
به آب خوان نفــوذ می کرد، حذف می شــود. بنابراین 
وقتی در مقیاســی بزرگ تر اثر این تکنولوژی را بررسی 
می کنیم، متوجه خواهیم شــد که آبیاری تحت فشار 
موجب صرفه جویی یا کاهش مصرف آب نشده است 
و حتی مصرف را افزایش می دهد. با کنارگذاشــتن این 
گزینه، تنها روشی که می تواند کاهش مصرف آب را به 
همراه داشته باشد، کاهش سطح زیر کشت کشاورزی 
و کاهش کشــت محصولات پر آب بر و پرسود است که 

هر دو به کاهش درآمد کشاورزی منجر خواهد شد.
شــرب و صنعت: شــرب و صنعت معمولا دارای 
اولویت تأمین آب، حتی به بهای اجحاف در حق محیط  
زیست و کشــاورزان بوده اســت. اما این اولویت گذاری 
نیــز اصلا به این معنی نیســت که تأمیــن آب برای این 
نیازها در همه مناطق کشــور به شکل دائمی، مطمئن 
و با کیفیت مطلوب صــورت گرفته و در آینده نیز برقرار 
خواهد بود. می توان شواهد بسیاری را از عدم تأمین آب 
پایدار برای برخی از مناطق کشــور و همچنین تنش ها و 
چالش های گسترده برای تأمین آب این مصارف مشاهده 
کــرد. تنش های تأمین آب یزد از زاینده رود و آب رســانی 
روســتایی با تانکــر نمودهایــی ناخوشــایند در جلوی 
چشمانمان است. در آینده ای نه چندان دور با افت کیفی 
و کمی آب زیرزمینی بســیاری از مناطق به خصوص در 
فلات مرکزی و شــرق کشور، استحصال آب شرب سالم 

می تواند بسیار چالش برانگیزتر نیز بشود.
ادامه در صفحه ۴

شرق: «اصلاح قیمت گذاری حامل های انرژی» یا به بیان راحت تر «افزایش 
قیمت بنزین» که در آبان ماه سال ۹۸ اتفاق افتاد، همچنان می تواند محملی 
باشــد برای تاختن به دولت حســن روحانی؛ اتفاقی کــه باعث اعتراضات 
فراوانی در کشــور شد و خسارات جانی و مالی زیادی را به بار آورد. مناظره 
سوم نامزدهای ریاســت جمهوری فرصتی شد تا مخالفان دولت دوباره آن 
روزها را به یاد رقبای خود بیاورند، هرچند دولت نیز ســاکت ننشســت و به 
آن پاسخ داد. در آخرین مناظره که روز شنبه برگزار شد، محسن مهرعلیزاده 
موضوع قیمت گذاری بنزین را به یاد آورد و خطاب به دیگر نامزد انتخاباتی، 
گفت:  «آقای رئیســی که جزء ســران سه قوه هســتند مگر در مسئله بنزین 
نبــود کــه تصمیم بدی گرفته شــد و به بدی هم اجرا شــد». همین باعث 
شــد تا رئیسی در پاســخ به او بگوید: «مســئول طرح بنزین دولت بود. آن 
بخشــی که در جلسه ســران قوا مطرح شــد فقط محل هزینه کرد آن بود. 
برای اینکه بدانند مقصر کیســت هم گزارش دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی و هم گزارش مســئولان عالی رتبه قضائی وجــود دارد. در اجرای آن 
بی تدبیری شد. اگر کسی قرار است پاسخ گو باشد آقای روحانی است. تمام 
بازداشــتی ها هم مدت هاســت که مورد عفو قرار گرفته اند مگر آنهایی که 
ارتباط خارجی داشته اند». ابراهیم رئیسی همچنین در جلسه پرسش و پاسخ 
دانشــجویی در ۱۹ خرداد، درباره جزئیات جلسه ســران قوا درمورد افزایش 
قیمــت بنزین این گونــه گفته بود: «در رابطه با افزایــش قیمت بنزین، آقایان 
این مســئله را به جلسه شورای هماهنگی آوردند و ما گفتیم که این موضوع 
ارتباطی به جلســه شــورای اقتصادی ندارد. من در آن جلسه سه بار به این 
موضوع اعتراض کردم. ولی آقایان گفتند ما دو موضوع را به جلسات شورای 
هماهنگی می آوریم؛ بعضی موضوعات را از باب هماهنگی قوای ســه گانه 
برخــی دیگر را از باب تصویب که این مورد [افزایش بنزین] از باب هماهنگی 

قوای سه گانه است».
او ادامــه داد: «بنابرایــن تصمیــم افزایش قیمت بنزین را اساســا از باب 
هماهنگی در جلســه مطــرح کردند و این موضوع پیــش از این به تصویب 
دولت رســیده بود. البته این [افزایش قیمت حامل های انرژی] قانون اســت 
منتها اشــکال دولت این بود که این قانون را پنج ســال اجرا نکرد و به جای 
اینکه این قانون را با یک شــیبی اجرا کند که در جامعه تنش اتفاق نیفتد این 
قضیه را یک باره اجرا کرد و جامعه را دچار شوک کرد؛ بنابراین آنچه که حلقه 

مفقوده این قضیه بود مدیریتی بود که انجام نشد».
جوابیه   دولت

سخنان مطرح شــده در مناظره سوم، شورای اطلاع رسانی دولت را بر آن 
داشت تا درباره طرح افزایش بنزین اطلاعیه صادر کند. در این اطلاعیه آمده 
است: «چنان که پیش از این نیز بارها اعلام گردیده،  مباحث مربوط به اصلاح 
قیمت بنزین، از آنجا که یک تصمیم کلان ملی و حاکمیتی به شمار می رفت 
در جلســات متعدد سران قوا مورد بحث و بررسی قرار گرفت و پس از اینکه 
درخصــوص همــه ابعاد و جوانــب آن،  اتفاق نظر حاصل شــد، مصوبه به 
امضای سران سه قوه رسیده و خدمت مقام معظم رهبری ارسال گردید. پس 
از تأیید مصوبه از سوی رهبر انقلاب نیز اجرای مصوبه از سوی شورای امنیت 
کشور در دستور کار قرار گرفت. درپی اجرای این مصوبه تمام درآمد حاصل از 
اصلاح قیمت بنزین به ۶۰ میلیون ایرانی پرداخت شد و دولت مطلقا درآمدی 
از این راه برای مصارف بودجه ای دریافت نکرد. پرداخت این مبلغ هم اکنون 
نیز تحت عنوان یارانه معیشــتی ادامه دارد. ضمن اینکه اجرای این مصوبه 
صرفه جویی قابل توجهی در مصرف بنزین در کشــور به همراه داشــت و از 

محل همین صرفه جویی، کشــور در مدت زمان بسیاری کوتاهی از واردکننده 
بنزین به صادرکننده تبدیل شد».

در ادامه نیز آمده اســت: «در این میان آنچه حائز اهمیت اســت؛  اجرای 
مصوبه در ابتدا به خوبی و با کمترین حاشــیه پیــش رفت اما پس از حدود 
۲۴ ســاعت، برخی مخالفت ها از ســوی برخی گروه ها و اشخاص سیاسی و 
برخی مسئولان عملا اجماع حاکمیتی حول این مصوبه را پیش چشم مردم 
شکست و منجر به تحریک افکار عمومی شد. به این ترتیب تحرکاتی که صرفا 
با هدف تخریب دولت انجام شــد، کشور را با اعتراضات آبان ماه ۹۸ مواجه 
ساخت که با بیانات صبح یکشــنبه ۹۸٫۸٫۲۶مقام معظم رهبری این توطئه 
خنثی شد. البته و در بررسی های پسینی نیز هیچ گاه نقش عوامل و افرادی که 
این چنین منافع و مصالح ملی را به مسلخ رقابت های جناحی ناموجه بردند، 
مــورد توجه قرار نگرفــت. ازهمین رو دولت ضمن یــادآوری برخی الزامات 
قانونــی و اخلاقی به نامزدهای محترم انتخابات ریاســت جمهوری ازجمله 
پرهیز از دروغ گویی آشــکار -اتهام زنی- شــانه خالی کردن از مســئولیت، از 
مراجع ذی صلاح درخواست می نماید به نقش عواملی که با شکست اجماع 
حاکمیتی و تحریک افکار عمومی، اعتراضات مردمی را در سال ۹۸ کلید زده 
و بعدها به آن دامن زدند،  رســیدگی کرده و حاصل رسیدگی ها را با شفافیت 
با مردم درمیان بگذارند. نحوه و شیوه برخورد با اغتشاش جزء مسئولیت های 

دولت نیست».
سخنگوی  کمیسیون   اصل  ۹۰:  نهاوندیان  همکاری  نکرد

روز گذشته سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس نیز به ماجرای افزایش 
قیمت بنزین در آبان ســال ۹۸ واکنش نشــان داد و گفت دبیرخانه شــورای 
هماهنگی سران قوا تصمیم نهایی درباره افزایش قیمت بنزین را اتخاذ کرده 
است. علی خضریان در گفت وگو با ایسنا پای معاون اقتصادی حسن روحانی 
را به ماجرا باز کرده و گفته اســت: «به اســتناد اصل نودم قانون اساســی و 
قوانیــن موضوعه از جملــه قانون اجازه مکاتبه و تحقیق مســتقیم مصوب 
۱۳۵۹٫۱۱٫۱و مــاده ۲ قانون نحــوه اجرای اصل نودم مصــوب ۱۳۶۵٫۸٫۲۵ 
مجلس شورای اسلامی راجع به بررســی پرونده مهم نحوه افزایش قیمت 
بنزین در آبان ۱۳۹۸ و حوادث بعدی، دو بار از آقای محمد نهاوندیان معاون 
اقتصادی رئیس جمهور و دبیر شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا 
برای حضور در کمیسیون و شنیدن اظهارات کارشناسی دعوت به عمل آورده 
ولی ایشــان از حضور در کمیسیون و کمک به انجام وظایف نظارتی و قانونی 

کمیسیون اصل نود خودداری کرده است».
او همچنین گفت که پرونده باوجود تلاش های انجام شده، هنوز به نتایج 
جامعی که بتوان مقصر یا مقصران را دقیقا شناسایی و به مردم معرفی کرد، 

معطل مانده است. ســخنگو همچنین عنوان کرد: «البته این پرونده از زمان 
مجلس دهم مطرح شــده اســت و او یک بار نیــز در دی ماه ۹۸ به مجلس 
دعوت شد که در جلســه کمیسیون حاضر نشده و مجدد در ۱۸ خرداد ۱۴۰۰ 
نیز برای ارائه توضیحات به کمیســیون اصل ۹۰ فراخوانده شــد که بازهم از 

حضور اجتناب ورزیده است».
خضریان افزود: «کمیســیون در جریان بررســی های این پرونده از طریق 
قریــب ۱۵ مرجع از جمله رئیس جمهــور، رئیس دســتگاه قضائی، معاون 
اول رئیس جمهور، وزارتخانه های کشــور و اطلاعات، اطلاعات سپاه، سازمان 
برنامه وبودجه، دیوان محاســبات، پزشــکی قانونی، ناجا و کمیســیون های 
تخصصی مجلس مکاتباتی را داشــته و همه تأکید داشــتند تصمیم نهایی 
بر عهده دبیرخانه شــورای عالی هماهنگی اقتصادی ســران قوا اتخاذ شده 

است».
ســخنگوی کمیســیون اصل ۹۰ همچنیــن گفته به دلیل عــدم حضور 
نهاوندیــان در کمیســیون، بخش مهمی از بررســی ها باقــی مانده و نقش 
دبیرخانه در خصوص نظارت بر حســن اجرای تصمیم اتخاذشده نامشخص 
اســت. او گفتــه: «اینکه چــرا یک تصمیــم اقتصادی منجر بــه یک بحران 
اجتماعی و امنیتی شــده اســت و چرا کمیته های مختلــف از وقوع حوادث 
مختلف پیشگیری نکرده و چه کســانی در این روند ترک فعل کرده اند بدون 
پاســخ مانده است و متأســفانه جناب نهاوندیان قصد همکاری با مجموعه 
نظارتی و کمیســیون را ندارد که ان شاءاالله با ارجاع پرونده به دستگاه قضائی 

به این موضوع رسیدگی خواهد شد».
روحانی:  نسبت های  کذب   بی پاسخ   نماند

«مــن هم صبح جمعه فهمیــدم قیمت تغییر کرده اســت»؛ این یکی از 
معروف ترین جمله های حســن روحانی در دوران ریاســت جمهوری اوست. 
روحانی در آذر ســال ۹۸، حــدود یک ماه بعد از گرانی بنزین و حواشــی آن 
ایــن جمله را به زبان آورد که صبح جمعه از گرانی بنزین باخبر شــده چون 
موضوع را به شــورای امنیت کشور واگذار کرده بوده است. او البته این را هم 
گفته بود که قیمت در سران سه قوه مصوب شد. او گفته بود: «به وزیر کشور 
گفتم که این مصوبه و تصمیم ماســت. گفتم اجرایش با شما و صداوسیما، 
بروید و به من هم نگویید و هر وقت شــما مناسب دیدید، بروید و اجرا کنید. 
شبی که اجرا شــد، من هم نمی دانستم که این هفته است یا آن هفته. گفته 

بودم که هر شبی مناسب بود، اجرایش کنید».
روحانی روز گذشــته در جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت بدون 
آنکه به موضوع بنزین اشــاره کند برخی مطالب مطرح شده در مناظره های 
انتخاباتــی را غیرواقعی و کذب دانســت. او گفت: «دولــت تدبیر و امید هم 
در بیــان افتخارات و دســتاوردها و نتایج فعالیت ها و پاســخ گویی و هم در 
عذرخواهی از نواقصش لکنت زبان ندارد و با شــجاعت پاسخ گوی عملکرد 

خود خواهد بود».
او عنوان کرد: «همه مســئولان در دولت در ســطوح مختلف موظف به 
پاســخ گویی درخصوص ابهامات و اتهاماتی هســتند که به عملکرد دولت 
ایراد شــده است، دولت با تکیه بر روشــنگری و شفافیت به عنوان یک اصل 
پذیرفته شــده در حکمرانی موفق بی پرده و صریح، شفاف و صادقانه با مردم 
ســخن گفته و خواهــد گفت و نباید اجازه دهیم نســبت های نــاروا و کذب 

بی پاسخ بماند».
چهار روز تا انتخابات ریاست جمهوری باقی است، باید دید جدال نامزدها 

با دولت و شخص حسن روحانی در این چند روز به کجا خواهد کشید.

پاسخ دولت به ابهامات مطرح شده در مناظره سوم

ماجرای ناتمام آبان ۹۸

 تأییــد پنج نامزد اصولگرا از ســوی شــورای نگهبان 
گویا حالا به ضرر اصولگرایان شــده است؛ چرا که هرچه 
به روزهــای انتخابات نزدیک تر می شــویم، نگرانی آنها 
بابت کنار نرفتن پوششــی ها و احتمال باختشــان بیشتر 
شده اســت. اخباری هم که این کناره گیری ها را تکذیب 
می کند، حاکی از تلاش ها، فشــارها و درگیری های پشت 
پرده در جریان قدرت اصولگرایی اســت؛ همان ها که در 
ظاهر گفته بودند مستقل اند و تا آخر هم خواهند ماند و 
وقتی در مناظره ها از سوی همتی پوششی خطاب شدند، 
آن را توهین خواندند و گفتند شــما هم روکشی هستید. 
حالا سرمقاله نخســت روزنامه کیهان از همین نگرانی 
دم می زنــد و از نامزدهای جبهه انقلاب می خواهد قبل 
از اینکه با رأی مردم کنار روند، خودشان به نفع نفر پنجم 
اعلام انصراف کنند. کیهان به این ســؤال پاســخ نداده 
که پس چرا جریــان اصولگرایی تا به حال از پوششــی 
خطاب کردن نامزدهایش شاکی بوده است. نکته جالب 
اینکه کیهان محســن رضایی را هم در بیــن نامزدهای 
جبهه انقلاب جا داده و تلویحا از او هم خواسته به نفع 
کسی که بر اساس نظرسنجی ها اقبال بیشتری دارد، کنار 
رود. نظرســنجی ها اعلام می کنند رئیسی از همه بالاتر 

است.کیهان معتقد اســت سبد رأی محسن رضایی هم 
کاملا متعلق به اصولگرایان است؛ برای همین نوشته اگر 
هر پنج نفر در صحنــه بمانند، آرای هریک از آنها به هر 
 اندازه ای که باشــد از سبد نامزدهای دیگر جبهه انقلاب 
کم می شــود و نتیجــه آنکه احتمــال موفقیت عاملان 
وضعیت فاجعه بار امــروز قوت می گیرد و این حالت در 

صورت وقوع ضربه سنگینی بر پیکر نظام است.
بر همین اســاس، روز گذشته شایعه انصراف زاکانی 
به نفع رئیسی در قبال یک وزارتخانه قوت گرفت؛ اگرچه 
رئیس ســتاد انتخاباتی زاکانی آن را تکذیب کرده است. 
به گزارش ایرنا، مالک شریعتی، درباره انصراف «علیرضا 
زاکانــی» از ادامه نامــزدی ســیزدهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری،  این موضــوع را قویــا تکذیب کرد و 
بــر ادامه حضور زاکانی در عرصــه انتخابات تأکید کرد. 
پیش از این، خبری در فضای مجازی منتشر شده بود که 

علیرضا زاکانی در تپه نورالشــهدای غرب تهران از ادامه 
رقابت انتخاباتی به نفع «ابراهیم رئیسی» انصراف داده 

است.
امیرحسین قاضی زاده هاشمی هم در توییتی نوشت: 
میدان را باز کنیــد، می خواهیم ایران جدید را بســازیم. 
براســاس وظیفه شــرعی و با تکیه بر اعتمــاد مردم و 
توجه به مطالبات و لطف گســترده هم وطنان که پس از 
مناظره ها شاهد هستیم، به لطف الهی تا آخر انتخابات 

در صحنه خواهم بود. پیش به سوی دولت سلام.
برخــی تحلیل ها حاکی از این بود کــه از  قضا نامزد 
اصلی اصولگرایان نه رئیســی بلکه قاضی زاده هاشمی 
اســت. آنها رئیســی را با لاریجانی و قاضی زاده هاشمی 
را با احمدی نژاد ســال ۸۴ مقایســه می کنند و معتقدند 
در یــک طراحی پیچیده قرار اســت ماجرای آن ســال 
البته نه به همان شــکل بلکه با تغییراتی تکرار شــود؛ 

اگرچه نظرســنجی ها تا این لحظه حاکی از آن است که 
رئیســی از باقی نامزدهای جبهه اصولگرایان با فاصله 
معناداری جلوتر است. در سطح شهرها هم تقریبا فقط 
ســتادها و پوســترهای تبلیغاتی او به چشم می خورد و 
ســفرهای تبلیغاتی اوست که بسیار شلوغ می شود و در 
مرکز اخبار قرار می گیرد. بر همین اســاس، سالک، عضو 
جامعه روحانیت مبارز، اخبار مربوط به انصراف رئیسی 
به نفع یکــی از نامزدهای این جبهــه را تکذیب کرده و 
تأکید کرد «خبر انصراف ســیدابراهیم رئیسی هم مانند 
دیگر توطئه هاســت که گفتند وقتی آقای رئیســی رأی 
می آورد، چرا می خواهید در انتخابات شرکت کنید و رأی 
دهید؟ شــاید کسانی به نفع ایشــان کنار بروند، اما بعید 
اســت آقای رئیســی انصراف دهد». مصباحی مقدم نیز 
گفته که «من بیشترین رقابت را بین آقای رئیسی و همتی 
می بینم. احتمال می دهم آقای رضایی تا پایان رقابت ها 
در صحنه باشــد، ولی بقیه به نظر من انصراف می دهند 

و کنار می کشند».
تا ایــن لحظه اما هنــوز هیچ خبری از کنارکشــیدن 
نامزدهــای جبهــه اصولگرایی به نفع رئیســی به طور 

رسمی منتشر نشده است.

درخواست تلویحی کیهان  برای کناره گیری برخی نامزدها
اصولگرایان نگران شدند

ماجرای اصولگرایان تهران و انتخابات شــورای 
شــهر هر روز ابعــاد تازه تری پیدا می کنــد. از عدم 
وحدت دو ســازوکار ائتلاف ســاز اصولگرایی برای 
دادن فهرست مشترک تا تهدید به افشاگری درباره 
پشــت پرده های تأییدصلاحیت ها. منوچهر متکی، 
سخنگوی شــورای وحدت اصولگرایان، گفته است 
با شــورای ائتلاف برای دادن فهرســت مشترک به 
وحــدت نرســیده اند و احتمالا اصولگرایــان با دو 
فهرســت خواهند آمد. فهرست شورای ائتلاف که 
منتشر شده، نزدیک به قالیباف است و چهره های آن 
هم نام آشنایان اطراف شهردار سابق مانند چمران 

هستند که دوباره عزم بازگشت به شورا را کرده اند.
بعد از اعتراض ها به حضور نرجس  ســلیمانی 
در فهرســت اصولگرایــان تهران و ماجــرای تأیید 
صلاحیــت مرتضی طلایــی بعد از تهدیــد به یک 
افشــاگری، حــالا میرســلیم اقــدام به افشــاگری 
نســبت به دخالت افــراد صاحب نفــوذ در تأیید و 
رد صلاحیت های شــورای شهر کرده است. طلایی 
بعــد از ردصلاحیت توییت کرده بــود در یک نامه 
به قالیباف، ناگفته هایی را درباره انتخابات شــورای 
شــهر خواهد گفت که احتمالا با تأیید صلاحیتش 

دیگر نیازی به اعلام ناگفته ها نخواهد دید! بسیاری 
تأیید صلاحیت او را معلول همان توییت می دانند. 
اما روز گذشته مصطفی میرسلیم، عضو مستعفی 
شورای نظارت بر انتخابات شوراهای شهر و روستا، 
در گفت وگو بــا خبرگزاری خبرآنلاین از توصیه های 
مختلف از طرف شخصیت هایی برای تأیید یک عده 
یا رد عده ای دیگر خبر داده و گفته است: «نمی شد 
به ایــن شــخصیت ها بی اعتنا بود؛ چــون بالاخره 
حرمتی دارند و همه چیز را هم نمی شــد بیان کرد 
که چرا فلانی با آن پرونده رد صلاحیت شده؛ چون 
خــود آن یک تشــریح فاجعه اســت؛ یعنی باعث 
می شــد آبروی طرف برود. غیر از ایــن خود مردم 
هم بودند؛ مردمی که می دیدند در استان رد شدند 
و در شهرســتان هم رد شــدند و اعتراض داشتند، 
می آمدنــد و می گفتند به چه حقی ما را رد کردند؟ 
مگر ما چه گناهی مرتکب شــدیم؟ چرا بی عدالتی 

صورت گرفته است؟».
میرسلیم در واکنش به این پرسش که شما نفوذ 
آقای قالیباف و مدیران ایشــان در جریان تأیید یا رد 
صلاحیت ها را تأیید می کنید یا خیر، گفت: من اصلا 
نمی خواهم اســمی را ذکر کنم؛ اســم ها مشخص 

هستند. اگر قرار باشد صحبت از اسم کنیم، آن وقت 
یک پرونده دیگر باز می شــود و من نمی خواهم از 
اســم صحبتی کنم. هرکسی که شــما از مدیران و 
اعضای شورا ذکر کنید، خدماتی را در حد خودشان 
کرده اند و در بخشــی از عملکردهایشان نیز اخلال 
وجود داشــته است. کســی را که ۱۲ سال شهردار 
بوده است، آیا می شود گفت از هرگونه خلافی کاملا 

مبراست؟ خیر.
 نرجس   سلیمانی   مصمم   بود   بماند

در حالی کــه اخبــار حاکی از این بــود که دختر 
ســردار ســلیمانی به واســطه روابط همسرش با 
قالیباف وارد فهرســت شــده، اما مهــدی چمران 
مدعی شــده بود قالیباف برای منصرف کردن او از 
ورود به عرصه انتخابات شورای شهر تلاش کرده، 
ولی به نتیجه نرســیده اســت. این در حالی است 
کــه خواهر و عموی او، رســما با انتشــار مطالبی 
در فضای مجازی مخالفت خــود را با این حضور 
اعــلام کرده بودنــد؛ اما عباس عبــدی در مطلبی 
خطاب به چمران و قالیباف نوشته بود تلاش های 
شــما به نتیجه نرســیده، اما در بستن فهرست که 
دست شماست، می توانید او را درون فهرست قرار 

ندهید. با این حال، حداد عــادل درباره کاندیداتوری 
دختر شهید ســلیمانی در فهرست شورای ائتلاف 
اصولگرایــان که ریاســتش با خود حداد اســت، 
توضیحاتــی ارائه کرد و گفت حقیقت این اســت 
که خانم نرجس سلیمانی مســتقل برای نامزدی 
شــورای شــهر تهران تصمیم گرفته بودند و ما نه 
از تصمیم ایشــان اطلاع داشــتیم و نه درخواستی 
کرده بودیم و ما هم چند روز پیش از ثبت نام ایشان 
مطلع شدیم. سرکار خانم سلیمانی تصمیم داشته 
به صورت منفرد در انتخابات شرکت کند و احتمال 
دادیم اگر اطلاع رســانی مناســب صورت نگیرد و 
ایشان رأی نیاورد، دشمنان کشور در خارج و داخل 
کشــور این موضوع را دستاویز کنند و بگویند مردم 
ایران از آرمان های شــهید سلیمانی فاصله گرفتند 
و ما بــرای جلوگیری از چنین اتفاقــی، امکانات را 
در اختیارشان گذاشتیم و خواستیم در فهرست ما 
باشند و ایشان هم پذیرفتند. حدادعادل اضافه کرد: 
خودمان در ابتدا به او پیشنهاد انصراف دادیم، اما 
نرجس سلیمانی مصمم و موافق گنجاندن نامش 
در فهرســت بود و ما نام ســلیمانی را در فهرست 

خود یک افتخار و مایه برکت می دانیم.

میرسلیم افشاکرد
اعمال نفوذ در تأیید صلاحیت انتخابات شوراهاى شهر


